
PL-ISSN-0867-2881

ŁÓDŹ, 15 lipca 1993 r. Nr 7

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Treść:
Pozycja:

Uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:

73 — Nr LVI/489/93 z dnia 26 maja 1993 roku w sprawie ustalenia opłat za usługi
przewozowe lokalnego transportu zbiorowego finansowane z budżetu miasta 
Lodzi,

74 — Nr LVIH/915/93 z dnia 9 czerwca 1993 roku w sprawie zmiany uchwały
Nr XLVI/432/92 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16.12.1992 r. w sprawie podatku 
od środków transportowych w mieście Łodzi.

Uchwała Rady Miejskiej w Głownie

75 — Nr 204/XXXVIII/93 z dnia 11 czerwca 1993 roku w sprawie zatwierdzenia
miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego Głowno- 
-Zakopane.

Uchwala Rady Gminy w Głownie

76 — XV/103/93 z dnia 16 czerwca 1993 roku w sprawie przystąpienia do opracowy­
wania aktualizacji miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Głowno.

Uchwala Rady Gminy w Rzgowie

77 — Nr 30/93 z dnia 23 czerwca 4993 roku w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania części miejscowości Starowa Góra.

Uchwala Rady Gminy Zgierz

78 — Nr XXin/213/93 z dnia 4 czerwca 1993 roku w sprawie zatwierdzenia planu
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gmny Zgierz.

Aneksy do porozumień:

79 — Nr 2 z dnia 26 stycznia 1993 roku zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Pabianicach a Zarządem Miasta Konstantynowa — do porozu­
mienia z dnia 30 stycznia 1991 roku w sprawie przekazania niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej,

80 — Nr 2 z dnia 26 stycznia 1993 roku zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Pabianicach a Zarządem Gminy Pabianice — do porozumienia 
z dnia 28 stycznia 1991 roku w sprawie przekazania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej,

81 — Nr 2 z dnia 26 stycznia 1993 roku zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Pabianicach a Zarządem Gminy Rzgów — do porozumienia 
z dnia 24 stycznia 1991 roku w sprawie przekazania niektórych zadań z za­
kresu administracji rządowej.

Obwieszczenie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Łodzi

82 — z dnia 6 czerwca 1993 roku o wynikach głosowania i wynikach wyborów uzu­
pełniających do Rady Miejskiej w Ozorkowie w województwie łódzkim.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 62 — Poz. 73

73

UCHWAŁA Nr LVI/489/93
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 26 maja 1993 roku

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego finansowanego z budżetu miasta Łodzi

Na podstawie art. 18, ust. 3a ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (tekst jednolity Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 
195) w brzmieniu ustalonym art. 28, pkt. 2, lit. „b” ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji okreś­
lonych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy a 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198) — Rada Miejska w Łodzi

8.00016.000
b)

40.00080.000
c)

80.000 40.000
d)

116.000 58.000
e)

50.000100.000

f)

65.000
g)

85.000

100.000

125.000

Oplata 
normalna

w zł
ulgowa

uchwala, co następuje:

2) Bilety okresowe na 
liniach stałych, 
dziennych i nocnych:
a)

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego w Łodzi w wysokości:

za bilet jednodniowy 
na okaziciela na wszystkie 
linie jednego 
przewoźnika
za bilet 7-dniowy na 
okaziciela na wszystkie 
linie jednego 
przewoźnika 
za bilet miesięczny, 
imienny na jedną 
linię zwykłą 
za bilet miesięczny, 
imienny na jedną 
linię pośpieszną 
za bilet miesięczny, 
imienny trasowany na 
linie zwykłe 
jednego przewoźnika 
za bilet miesięczny, 
imienny trasowany na 
linie zwykłe i pośpieszne 
jednego przewoźnika 130.000 
za bilet miesięczny, 
imienny na wszystkie 
linie zwykłe 
jednego przewoźnika 170.000 

h) za bilet miesięczny,
imienny na linie zwykłe
i pośpieszne 
jednego przewoźnika 200.000

i) za bilet miesięczny na
okaziciela na wszystkie
linie
jednego przewoźnika 250.000

11) Bilety jednorazowe:
a) na liniach zwykłych, 

dziennych 4.000 2.000
b) na liniach 

pośpiesznych 8.000 4.000

c) na liniach nocnych 12.000 6.000

2. Opłaty określone w ust. 1 obowiązują na liniach 
podmiejskich na trasie ich przebiegu w granicach 
administracyjnych miasta Łodzi oraz na liniach 
miejskich wybiegających poza granice miasta chy­
ba że porozumienia komunalne stanowią inaczej.

3. Ceny biletów ustalone w ust. 1 są cenami maksy­
malnymi.

4. Na liniach komunikacyjnych obowiązują bilety we­
dług wzorów ustalonych przez poszczególnych prze­
woźników.

5. Ustala się opłatę za przewóz osób liniami specjal­
nymi uruchamianymi doraźnie, w wysokości trzy­
krotnej opłaty za przejazd jednorazowy na liniach 
zwykłych.

6. Ustala się podwyższoną opłatę za przejazd bez waż­
nego biletu w wysokości 230.000,— zł. Tryb pobie­
rania podwyższonych opłat regulują przewoźnicy.

7. Ustala się opłatę za przewóz bagażu o objętości wię­
kszej od 48 dcm3 (60X40X20 cm), tj. przedmiotów 
możliwych do dokonania przewozu, a nie stwarza­
jących zagrożenia dla współpodróżnych oraz za prze­
wóz psa (z wyjątkiem trzymanego na rękach) w 
wysokości równej opłacie normalnej za przewóz osób, 
właściwej dla danej linii. Osoby podróżujące z 
dziećmi do lat 4 nie uiszczają opłat za przewóz 
wózka. Opłata za bagaż obowiązuje bez względu 
na posiadane przez pasażera ulgi i zwolnienia z 
opłat za przejazdy.

8. Posiadacz biletu miesięcznego na linie zwykłe da­
nego przewoźnika może skorzystać z przejazdu linią 
pośpieszną tego przewoźnika na trasie wyszczegól­
nionej w bilecie, po uiszczeniu dopłaty w wysokości 
50% opłaty za jednorazowy przejazd na liniach poś­
piesznych.

9. Posiadacze biletu miesięcznego na jedną linię zwy­
kłą miejską obsługiwaną przez dotowanego z bud­
żetu miasta, prywatnego przewoźnika, których do­
jazd do pracy (szkoły) wymaga przejazdu liniami 
obsługiwanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Ko­
munikacyjne — Łódź Spółka z o.o. mają uprawnie­
nia do zakupu w wytypowanym punkcie sprzedaży 
Spółki, za okazaniem dowodu osobistego lub zaświad­
czenia z miejsca pracy, imiennego biletu miesięcz­
nego, trasowanego na linie zwykłe, za opłatą 20 tys. 
złotych, za bilet normalny i 20 tys. złotych za bilet 
ulgowy.

§ 2. 1. Uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejaz­
dów na wszystkich liniach stałych przysługują:

1) posłom i senatorom RP,
2) radnym i członkom komisji, nie będącym rad­

nymi Rady Miejskiej w Łodzi,
3) inwalidom wojennym i wojskowym,
4) inwalidom zaliczonym do pierwszej grupy in­

walidzkiej i ich opiekunom w czasie podróży,
5) ociemniałym i ich przewodnikom,
6) dzieciom upośledzonym specjalnych przedszkoli 

i szkół oraz ich opiekunom w czasie podróży,
7) upośledzonym fizycznie i umysłowo, uczęszcza­

jącym do dziennych ośrodków rehabilitacyjnych
ośrodków terapii zajęciowej i zakładów pracy 
chronionej oraz ich opiekunom w czasie podróży,

8) osobom, które ukończyły 75 lat,
9) dzieciom przed ukończeniem 4 lat,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 63 — Poz. 73, 74

10) pracownikom Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko­
munikacyjnego — Spółka z o.o. zgodnie z po­
stanowieniami porozumienia w sprawie zakłado­
wego systemu wynogrodzeń obowiązującego w 
w tym przedsiębiorstwie oraz emerytom MPK 
i pracownikom MPK w likwidacji,

11) dzieciom i młodzieży przebywającej w Domach 
Dziecka,

12) umundurowanym funkcjonariuszom Straży Miej­
skiej w Łodzi,

13) umundurowanym żołnierzom służby zasadniczej.
2. Uprawnienie do korzystania z bezpłatnych przejaz­

dów na wszystkich liniach zwykłych, dziennych i 
nocnych przysługuje umundurowanym funkcjonariu­
szom Policji Państwowej.

3. Uprawnienia do korzystania z jednorazowych i okre­
sowych biletów ulgowych na wszystkich liniach sta­
łych, przysługują:
1) kombatantom,
2) uczniom szkół dziennych i studentom stacjonar­

nych szkół wyższych,
3) emerytom i rencistom posiadającym obywatel­

stwo polskie lub zezwolenie na pobyt stały, nie 
pozostających w stosunku pracy powodującym 
zawieszenie świadczeń emerytalnych lub rento­
wych oraz ich współmałżonkom, na których 
otrzymują dodatki rodzinne — przed ukończe­
niem 75 lat,

4) dzieciom w wieku od 4 do 7 lat,
5) dzieciom i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat, 

nie objętym obowiązkiem szkolnym na skutek 
choroby lub niepełnosprawności.

§ 3. 1. Trasowanie biletów okresowych polega na wpisa­
niu na bilecie wszystkich lub wybranych numerów 
linii komunikacyjnych przebiegających po trasie 
podróży. Bilet trasowany uprawnia do korzystania 

na odcinku między miejscem zamieszkania i ce­
lem podróży.

2. Bilety miesięczne imienne na jedną linię lub tra­
sowane, uprawniają do przejazdów wszystkimi nu­
merami tego samego rodzaju linii komunikacyjnych 
danego przewoźnika przebiegającymi po trasie linii 
lub trasie wyszczególnionej w bilecie.

3. Bilety okresowe uprawniają do przejazdów we 
wszystkich dniach kalendarzowych.

4. Za ważny bilet miesięczny uważa się bilet z nale­
pionym znaczkiem opłaty na dany miesiąc kalenda­
rzowy i z wpisanym na nim numerem biletu.

5. Bilety okresowe można nabywać na miesiąc bie­
żący lub następny.

§ 4. Poszczególni przewoźnicy zorganizują sprzedaż biletów 
tak aby były one ogólnie dostępne.

§ 5. 1. Podróżny obowiązany jest skasować bilet niezwłocz­
nie po wejściu do pojazdu, nie później jednak niż w 
czasie dojazdu do pierwszego przystanku.

2. Podróżni uprawnieni do bezpłatnych przejazdów lub 
ulg w opłatach za przejazd, obowiązani są posia­
dać w czasie jazdy ważne dokumenty potwierdzające 
te uprawnienia (legitymację, zaświadczenie, dowód 
osobisty, odcinek emerytury lub renty).

3 . Zobowiązuje się przewoźnika do zapewnienia pełnej 
dostępności biletów okresowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Łodzi.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/303/92 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 4 marca 1992 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbio­
rowego świadczone przez przewoźników korzystających 
z dotacji do wykonywanych usług z budżetu miasta 
Łodzi.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 czerwca 1993 r. 
dla biletów jednorazowych i od 1 lipca 1993 r. dla bi­
letów okresowych i podlega publikacji w środkach 
komunikacji miejskiej.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY

74

UCHWAŁA Nr LVIII/515/93
Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 9 czerwca 1993 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XI.VI/432 92 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 16 grudnia 1992 roku w sprawie podatku od 

środków transportowych w mieście Łodzi

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 
16, poz. 95 z późniejszymi zmianami), art. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 9, poz. 31 z późniejszymi zmianami) oraz roz­
porządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1992 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1992 roku Nr 94, poz. 
467) — Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/432/92 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 16 grudnia 1992 r. w sprawie podatków od środ­
ków transportowych w mieście Łodzi § 1, ust. 2 otrzy­
muje brzmienie:
„§ 1, ust. 2 Obniża się o 50% stawkę podatku od środ­

ków transportowych:
1) Wpisanych do rejestru zabytków i uję­

tych w centralnej kartotece Krajowej 
Komisji Technicznej Polskiego Zwią­
zku Motorowego Pojazdów Samocho­
dów Zabytkowych.

2) Wyposażonych w katalizatory spalin, 
zasilanych gazem i własnym napędem 
elektrycznym. Stawka zostaje obniżo­
na na podstawie zaświadczenia ze sta­
cji upoważnionej do przeprowadzenia 
badań technicznych pojazdów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1993 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 64 — Poz. 75, 76, 77

75

UCHWAŁA Nr 204/XXXVIII/93
Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 11 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Głowno — Zakopane

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. osamorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, 
poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473, z 1992 r. 
Nr 85, poz. 428, Nr 100, poz. 499) i art. 17, ust. 3 ustawy z 
dnia 12 lipcal984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 17, poz. 99 z 1989 r. i z 1990 r. Nr 87, poz. 505) oraz art. 
1, pkt. 25, lit. „f”) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach szczegółowych 
pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych przepisów (Dz. U. Nr 34, poz. 198) 
—• Rada Miejska w Głownie

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospo­
darowania przestrzennego dla obszaru „Głowno — Za­
kopane” w Głownie w brzmieniu stanowiącym załącz­
nik do uchwały (plansza planu i opis).

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Głownie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Głownie

Jarosław KOPERA

76

UCHWAŁA Nr XXVI/103 93
Rady Gminy w Głownie

z dnia 16 czerwca 1993 roku

w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji miej­
scowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Głowno

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami), oraz art. 1, pkt. 25 litera 
„f” ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o podziale zadań i kom­
petencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmia­
nie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi 
zmianami) i art. 34, ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 
roku o planowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 17, poz. 99 z 1989 roku) — Rada Gminy w Głownie

§ 1. Przystąpić do opracowania aktualizacji miejscowego 
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Głowno, zgodnie z tekstem „ocena aktualizacji i reali­
zacji planu ogólnego”, który stanowi integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Głowno.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, oraz na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy Głowno i w prasie lokalnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

X — załączniki nie podlegają publikacji.

Z-ca Przewodniczącego
Rady Gminy w Głownie

Marek JOŻWIAK

77

UCHWAŁA Nr 30/93 
Rady Gminy w Rzgowie

z dnia 23 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania części miejscowości Starowa Góra

Na podstawie art. 1, pkt. 25, lit. „f” ustawy kompetencyjnej 
z dnia 26 maja 1990 r. (Dz. U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 z 
1990 r. poz. 95 z późniejszymi zmianami), na podstawie art. 
17, ust. 3, art. 26, ust. 1, 2, 3, art. 27, ust. 1 i 2, art. 32, ust. 
1 i 2, art. 33 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 17, poz. 99 z późniejszymi zmiana­
mi) — Rada Gminy w Rzgowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospo­
darowania części miejscowości Starowa Góra składają­
cy się z części graficznej i opisowej, stanowiący załącz­
nik do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Rzgowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodn iczący 
Rady Gminy w Rzgowie

uchwala, co następuje: Marek BARTOSZEWSKI



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 65 — Poz. 78, 79

78

UCHWAŁA Nr XXIII 213/93
Rady Gminy Zgierz

z dnia 4 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zgierz

Rada Gminy w Zgierzu działając na podstawie art. 1, pkt. 
25, lit. „f” ustawy kompetencyjnej z dnia 17 maja 1990 roku 
(Dz. U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi zmianami) i w zwią­
zku z art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z póź­
niejszymi zmianami), na podstawie art. 17, pkt. 3, art. 26, 
pkt. 1, 2, 3, art. 27, pkt. 1, 2, art. 32, pkt. 1 i 2, art. 33 usta­
wy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17, poz. 99 z późniejszymi zmianami) oraz w 
związku z § 13; § 18 Zarządzenia Ministra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa w sprawie zasad sporządzania 
projektów założeń do miejscowych planów zagospodarowa­
nia przestrzennego, projektów tych planów oraz kontroli ich 
realizacji (MP. Nr 30, poz. 269 z dnia 17.10.1988 r.) — Rada 
Gminy Zgierz

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania przest­
rzennego gminy Zgierz składający się z części graficz­
nej i opisowej, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Tracą moc:
1. Plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zgierz zatwierdzony uchwałą nr X/30/79 z dnia 
28.06.1979 roku Gminnej Rady Narodowej w Zgierzu.

2. Zmiany do ogólnego planu zagospodarowania przest­
rzennego gminy Zgierz z dnia 28.08.1979 roku za­
twierdzone uchwałą III/14/84 z dnia 17.09.1984 roku 
Gminnej Rady Narodowej w Zgierzu.

3. Zmiany do ogólnego planu zagospodarowania prze­
strzennego gminy Zgierz z dnia 28.06.1979 roku, 
zatwierdzone uchwałą numer XXIV/71/83 z dnia 
10 maja 1983 roku Gminnej Rady Narodowej w 
Zgierzu.

§ 3. Uchwała polega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogło­
szeń Urzędu Gminy Zgierz. I

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący
Rady Gminy w Zgierzu

Grzegorz GULA

79

ANEKS Nr 2

z dnia 26 stycznia 1993 roku

do porozumienia zawartego w dniu 30 stycznia 1991 r. po­
między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Pabianicach, 
a Zarządem Miasta Konstantynowa. Zawarty pomiędzy 
Grażyną Kaczmarek — Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Pabianicach a Zarządem Miasta Konstantynowa, repre­
zentowanym przez Marka Kowalika — Burmistrza Miasta.

Działając na podstawie art. 8, ust. 2 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, z późn. zm.) oraz art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z późn. zm.), za zgodą 
Wojewody Łódzkiego

strony aneksu postanawiają:

1) W § 1 porozumienia część II — Nadzór Budowlany 
skreśla się.

2) Po § 1 porozumienia dodaje się § la w brzmieniu: 
„Ponadto Kierownik Urzędu powierza organowi miasta 
prowadzenie zadań wynikających z przepisów szczegól­
nych w zakresie:

I. Geodezja i Gospodarka Gruntami

Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników (Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24) i ustawy 
z dnia 20 czerwca 1992 r. o zmianie ustawy o ubezpie­
czeniu społecznym rolników (Dz. U. Nr 58, poz. 280) 
oraz ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych 
i członków’ ich rodzin (Dz. U. Nr 10, poz. 53)
a) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­

sługuje prawo użytkowania działki gruntu z tytułu 
przekazania gospodarstwa rolnego Państwu w myśl 
dotychczasowych przepisów, na wniosek tej osoby 
(art. 118, ust. 1 Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24 z 
póź. zm.)

b) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­
sługuje prawo do bezpłatnego korzystania z lokalu 
mieszkalnego i pomieszczeń gospodarskich znajdu­
jących się na tej działce z tytułu przekazania gospo­
darstwa rolnego Państwu w myśl dotychczasowych 
przepisów na wniosek tej osoby (art. 18, ust. 2 Dz. 
U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24, z póź. zm.)

c) nieodpłatne przyznawanie działki właścicielowi bu­
dynków znajdujących się na działce gruntu, która 
wchodziła w skład gospodarstwa rolnego przekaza­
nego Państwu na podstawie przepisów obowiązują­
cych przed 1 stycznia 1983 r. oraz określenie służeb­
ności gruntowej w zakresie niezbędnym do korzy­
stania z niej (art. 6 Dz. U. Nr 10 z 1989 r., poz. 53).

II. Komunikacja

Z Zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Mor­
skiej z dnia 17 lipca 1992 r. w sprawie trybu dokony­
wania w dowodach rejestracyjnych pojazdów adnotacji 
o ustanowieniu zastawu na pojeżdzie mechanicznym 
(MP. Nr 25, poz. 182)

a) w przypadku ustanowienia przez bank zastawu na 
pojeżdzie mechanicznym podlegającym rejestracji, do­
konywane w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 66 — Poz. 79, 80

wniosek właściciela pojazdu, na podstawie przed­
stawionego przez niego odnośnego dokumentu ban­
kowego adnotacji o treści:
„Na pojeździe ustanowiony jest zastaw” oraz po­
twierdzenie jej pieczątką i podpisem, a w rejestrze 
pojazdów w rubryce „uwagi” wpisywanie wyrazu 
„zastaw” (§ 1 M.P. Nr 25 z 1992 r„ poz. 182)

b) w przypadku ustania zastawu dokonywanie na wni- 
sek właściciela pojazdu, na podstawie przedstawio­
nego przez niego odnośnego dokumentu bankowego, 
skreślenia w dowodzie rejestracyjnym pojazdu adno­
tacji o ustanowieniu zastawu, wpisywanie daty skre­
ślenia oraz potwierdzenie tego skreślenia swoją pie­
czątką i podpisem albo likwidację dotychczasowego 
dowodu rejestracyjnego i jednocześne wystawienie 
nowego dowodu rejestracyjnego, a także wykreśle­
nie w rejestrze pojazdu wyrazu „zastaw” (§ 2 M.P. 
Nr 25 z 1992 r., poz. 182)”.

3) W § 2, ust. 1, pkt. a porozumienia otrzymuje brzmienie: 
„środków osobowych w ilości 4 etatów, wraz z pochod­
nymi oraz środkami rzeczowymi (koszt utrzymania jed­
nego stanowiska w kwocie nie przekraczającej średniej 
Urzędu Rejonowego na etat”).

4) W § 2, ust. 1 porozumienia pkt. b i c skreśla się.

5) W § 6, ust. 1 porozumienia kropkę skreśla się i dodaje 
wyrazy:
„oraz w § la”.

6) W § 9 porozumienia po wyrazie „§ 1” dodaje się wyrazy: 
„i w § la”.

7) Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lutego 1993 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

8) Aneks wymaga przyjęcia przez Radę Miasta w formie 
uchwały.

9) Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzempla­
rzach, po jednym dla stron porozumienia i Wojewody 
Łódzkiego.

Kierownik Burmistrz
Urzędu Rejonowego w Pabianicach Miasta Konstantynowa

Grażyna KACZMAREK Marek KOWALIK

80

ANEKS Nr 2

z dnia 26 stycznia 1993 roku

do porozumienia zawartego w dniu 28 stycznia 1991 roku 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Pabianicach, 
a Zarządem Gminy Pabianice.
Zawarty pomiędzy Grażyną Kaczmarek — Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Pabianicach a Zarządem Gminy Pa­
bianice reprezentowanym przez Henryka Gajdę — Wójta 
Gminy.

Działając na podstawie art. 8, ust. 2 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 

95, z późn. zm.) oraz art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z późn. zm.), za zgodą 
Wojewody Łódzkiego

strony aneksu postanawiają:

1) Po § 1 porozumienia dodaje się § la w brzmieniu:
„Ponadto Kierownik Urzędu powierza organowi gminy 
prowadzenie zadań wynikających z przepisów szczegól­
nych w zakresie:

I. Geodezja i Gospodarka Gruntami

Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników (Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24) i ustawy 
z dnia 20 czerwca 1992 r. o zmianie ustawy o ubezpie­
czeniu społecznym rolników (Dz. U. Nr 58, poz. 280) 
oraz ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych 
i członków ich rodzin (Dz. U. Nr 10, poz. 53)

a) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­
sługuje prawo użytkowania działki gruntu z tytułu 
przekazania gospodarstwa rolnego Państwu w myśl 
dotychczasowych przepisów, na wniosek tej osoby 
(art. 118, ust. 1 Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24 z 
póź. zm.)

b) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­
sługuje prawo do bezpłatnego korzystania z lokalu 
mieszkalnego i pomieszczeń gospodarskich znajdu­
jących się na tej działce z tytułu przekazania gospo­
darstwa rolnego Państwu w myśl dotychczasowych 
przepisów na wniosek tej osoby (art. 18, ust. 2 Dz. 
U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24, z póź. zm.)

c) nieodpłatne przyznawanie działki właścicielowi bu­
dynków znajdujących się na działce gruntu, która 
wchodziła w skład gospodarstwa rolnego przekaza­
nego Państwu na podstawie przepisów obowiązują­
cych przed 1 stycznia 1983 r. oraz określenie służeb­
ności gruntowej w zakresie niezbędnym do korzy­
stania z niej (art. 6 Dz. U. Nr 10 z 1989 r., poz. 53).

2) W § 6, ust. 1 porozumienia kropkę skreśla się i dodaje 
wyrazy:
„oraz w § la”.

3) W § 9 porozumienia po wyrazie § 1 dodaje się wyrazy: 
„i w § la”.

4) Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lutego 1993 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

5) Aneks wymaga przyjęcia przez Radę Gminy w formie 
uchwały.

6) Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzempla­
rzach, po jednym dla stron porozumienia i Wojewody 
Łódzkiego.

Kierownik
Urzędu Rejonowego w Pabianicach

Grażyna KACZMAREK

Wójt 
Gminy Pabianice

Henryk GAJDA



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 67 — Poz. 81

81

ANEKS Nr 2

z dnia 26 stycznia 1993 roku

do porozumienia zawartego w dniu 24 stycznia 1991 roku 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Pabianicach, 
a Zarządem Gminy Rzgów.
Zawarty pomiędzy Grażyną Kaczmarek — Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Pabianicach a Zarządem Gminy 
Rzgów reprezentowanym przez Jana Mielczarka — Wójta 
Gminy.

Działając na podstawie art. 8, ust. 2 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, z późn. zm.) oraz art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 22 mar­
ca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z późn. zm.), za zgodą 
Wojewody Łódzkiego

strony aneksu postanawiają:

1) W § 1 porozumienia w części II — Nadzór Budowlany 
dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„prowadzenie egzekucji administracyjnej na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępo­
waniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity
D. U. Nr 36 z 1991 r. poz. 161; zmiana Dz. U. Nr 20 z 
1992 r. poz. 78) ostatecznych decyzji określonych w ust. 
1, lit. „i—1, m, s, t, u”.

2) Po § 1 porozumienia dodaje się § la w brzmieniu:
„Ponadto Kierownik Urzędu powierza organowi gminy 
prowadzenie zadań wynikających z przepisów szczegól­
nych w zakresie:

I. Geodezja i Gospodarka Gruntami

Z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników (Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24) i ustawy 
z dnia 20 czerwca 1992 r. o zmianie ustawy o ubezpie­
czeniu społecznym rolników (Dz. U. Nr 58, poz. 280) 
oraz ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych 
i członków ich rodzin (Dz. U. Nr 10, poz. 53)

a) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­
sługuje prawo użytkowania działki gruntu z tytułu 
przekazania gospodarstwa rolnego Państwu w myśl 
dotychczasowych przepisów, na wniosek tej osoby 
(art. 118, ust. 1 Dz. U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24 z 
póź. zm.)

b) nieodpłatne przyznawanie działki osobie, której przy­
sługuje prawo do bezpłatnego korzystania z lokalu 
mieszkalnego i pomieszczeń gospodarskich znajdu­
jących się na tej działce z tytułu przekazania gospo­
darstwa rolnego Państwu w myśl dotychczasowych 
przepisów na wniosek tej osoby (art. 118, ust. 2 Dz. 
U. Nr 7 z 1991 r., poz. 24, z póź. zm.)

c) nieodpłatne przekazanie działki właścicielowi bu­
dynków znajdujących się na działce gruntu, która 
wchodziła w skład gospodarstwa rolnego przekaza­
nego Państwu na podstawie przepisów obowiązują­
cych przed 1 stycznia 1983 r. oraz określenie służeb­
ności gruntowej w zakresie niezbędnym do korzy­
stania z niej (art. 6 Dz. U. Nr 10 z 1989 r., poz. 53).

II. Komunikacja

Z Zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Mor­
skiej z dnia 17 lipca 1992 r. w sprawie trybu dokony­
wania w dowodach rejestracyjnych pojazdów adnotacji 
o ustanowieniu zastawu na pojeździe mechanicznym 
(MP. Nr 25, poz. 182)

a) w przypadku ustanowienia przez bank zastawu na 
pojeździe mechanicznym podlegającym rejestracji, do­
konywane w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na 
wniosek właściciela pojazdu, na podstawie przed­
stawionego przez niego odnośnego dokumentu ban­
kowego adnotacji o treści:
„Na pojeździe ustanowiony jest zastaw” oraz po­
twierdzenie jej pieczątką i podpisem, a w rejestrze 
pojazdów w rubryce „uwagi” wpisywanie wyrazu 
„zastaw” (§ 1 M.P. Nr 25 z 1992 r., poz. 182)

b) w przypadku ustania zastawu dokonywanie na wni- 
sek właściciela pojazdu, na podstawie przedstawio­
nego przez niego odnośnego dokumentu bankowego, 
skreślenia w dowodzie rejestracyjnym pojazdu adno­
tacji o ustanowieniu zastawu, wpisywanie daty skre­
ślenia oraz potwierdzenie tego skreślenia swoją pie­
czątką i podpisem albo likwidację dotychczasowego 
dowodu rejestracyjnego i jednocześne wystawienie 
nowego dowodu rejestracyjnego, a także wykreśle­
nie w rejestrze pojazdu wyrazu „zastaw” (§ 2 M.P. 
Nr 25 z 1992 r., poz. 182)”.

3) W § 6, ust. 1 porouzmienia kropkę skreśla się i dodaje 
wyrazy:
„oraz w § la”.

4) W § 9 porozumienia po wyrazie „§ 1” dodaje się wyrazy: 
„i w § la”.

5) Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 lutego 1993 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

6) Aneks wymaga przyjęcia przez Radę Gminy w formie 
uchwały.

7) Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzempla­
rzach, po jednym dla stron porozumienia i Wojewody 
Łódzkiego.

Kierownik Wójt
Urzędu Rejonowego w Pabianicach Gminy w Rzgowie

Grażyna KACZMAREK Jan MIELCZAREK



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 — 68 — Poz. 82

82

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Łodzi

z dnia 6 czerwca 1993 roku

o wynikach głosowania i wynikach wyborów uzupełniających 
do Rady Miejskiej w Ozorkowie w województwie łódzkim.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96, 
z późniejszymi zmianami), podaje się do publicznej wiado­
mości wyniki głosowania i wyniki wyborów w wyborach 
uzupełniających do Rady Miejskiej w Ozorkowie, które 
odbyły się w dniu 6 czerwca 1993 r.

1. Wybory przeprowadzono w okręgu wyborczym nr 17 w 
mieście Ozorkowie, w obwodzie głosowania nr 6.

2. Ogółem na 1 mandat spośród 2 kandydatów, wybrano 
1 radnego.

3. Uprawnionych do głosowania — 968 osób.

4. W wyborach wzięło udział, czyli oddało karty do głoso­
wania 11 osób, tj. 1,1% uprawnionych do głosowania.

5. Oddano głosów:
a) nieważnych — —
b) ważnych bez dokonania wyboru — —
c) ważnych 11, tj. 106% oddanych głosów.

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów 
ważnych:

1. Olczak Stanisław — 8

2. Stanałowski Dariusz, Piotr — 3

W wyniku wyborów radnym w okręgu wyborczym nr 17 
w mieście Ozorkowie został Olczak Stanisław.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy

Grzegorz SZKUDLAREK

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr­
kowska 104, teł. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrków ska 104, tel. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po­
wodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, ul. Wróblewskiego 17. 
„P r o i n f o” Sp. z o.o.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 180 000,— pól- ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
roczna ze skorowidzem zł 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA zł 15.000,—
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40,
wewn. 696. Nakład 200 egz.


